
  

RESOLUCION Na. 90. dd. do q 1 13 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DC COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 18 de julio ce 1990 se ha otergado ante 
e? Notario Segundo del cantón Quito la escritura pública 
4e aumento de capital y reforma ee estetutos de “CITOTUSA 
S.A. 

QUÉ el señor doctor José Luis Bruzzone D., en 
su calidad de Presicente encargado de le Gerencia General 
de la Compañia, ha solícitado la aprobación de la indaica- 
da escrítura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Inte- 
gración y Pesca mediante Resolución Mo, 1354 de 11 de 
diciembre de 1987, autoriza 21 señor Pablo Martín Sarro- 
cal, de nactonaligad española, para que invierta enel 
aumento de capital de la Compañta; 

QUÉ el Departaepento «de Inspección de Compañías 
Anónimas y Extranderas de %a Intendencta de Inspección 
y Contral ba presentado el Informe favorable Ho. 
52. .T1C,TAR.90,0595 de 12 ae julio de 1440; 

QUÉ el Departamento Juridico de Compañias Ánónimas 
y Extranjeras de la Intendencia «e farecho Socieiarto 
mediante memorando No, 03,CA£,90.464 «e 38 de julto de 
1990, ha enttido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera qué se ha dado cumpl4- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

mn 

la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de "CITOTUSA S.A," por VEINTICINCO MILLONES D£ SUCRES 
(5/.25'000.099,00) con do que asclenda a CIENTO VETNUT> 
CINCO MILLONES PE SUCRES ($/.125"000.000,00), dividido 
en 125.000 acciones ordinarias y naominativas de UN MIL 
SUCRES (5/.1.000,00) de valer cada unaz y, db) de ráforme 
ge estatutos constante en la referida escritura Pubhlfca, 

ARTICULO  SEGUADO.- DISPONER que el Rotarto Segundo del 
cantón tuito tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueha, del contentdo de la ' 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

EN ejercicio de las atribuciones —que le confiere 

mp, 
Mel 

e 
no. e 

r 
.. . 

4 Y



e.
 

..o
 

sy
 

A
 

“ 
" 

  

REPUSLICA DEL ECUADOR 
% 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

  

"CITOTUSA 5.A,* 

" ARTICULO TERCERO, - DISPONER qué el Registrador Mercant11 
del cantón ÚOuito: a) inscriba Ja 4fndicada escritura 
pública ¡junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y óevuelva las restantes con 
la razón que la inscripción que se ordenas y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Nécimo Primero 
aeY cantón Quito anote al margen de la matriz de la 
escritura pública «e 28 de Julte de 1980 gor la cual. 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos mediavte 
la escrítura pública que se aprueba por la presente Reso- 

lución y siente razón dé esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en (uito. Un ejempler de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho, 

CURPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- HAD 
cda de Compañtfas, en Quit        

44 

¿Glazar Becker 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No, 133, 
9J.CAE , del Registro Diva omo..AN SS FADOB. hna : dá así cumplimiento a lo dirpuesto 

en la misma, de conforridrd a lo 

establecido en el Decr 10 733 dd: 22 

de agosto de 1975, publicado sa cl 

firmada en la Superintenden- 

  
 


